АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.04.2020 г.   № 11
О  подготовке к весенне-летнему пожароопасному  периоду  2020 г.

на территории Новоникольского сельского поселения

В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2020 г. в границах Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия и во исполнение ст. 21, 69 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года, Постановления Администрации Ельниковского муниципального района «О  введении на территории Ельниковского муниципального района особого противопожарного режима» от 26.03.2020 г № 116, Администрация Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2020 года на территории Новоникольского сельского поселения.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Новоникольского сельского поселения Самылина Л.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
      Глава Новоникольского сельского поселения                 Л.В. Самылина

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Новоникольского сельского поселения

от 30.04.2020 г. № 11
П Л А Н

основных мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2020 года
на территории Новоникольского сельского поселения

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Довести до граждан, сезонно проживающих на территории поселения (дачников),  требования ПБ на территории поселения с вручением памяток и проведением противопожарного инструктажа
	По мере приезда дачников
	Глава сельского поселения

	2.
	Активизировать информационную работу по доведению до населения правил БП на природе и профилактики случаев неосторожного обращения с огнем
	Май-июнь
	Глава сельского поселения с привлечением депутатов

	3.
	Разработать в каждом населенном пункте порядок сообщения о происшествиях пожарах и по другой обстановке
	Май
	Глава сельского поселения

	4.
	Определить в каждом населенном пункте участки возможного перехода огня с сухой травы на жилые и хозяйственные строения
	До 1  мая
	Глава сельского поселения

	5.
	Произвести опашку населенных пунктов

(заключить договор)
	По мере возможности выезда техники
	Глава сельского поселения

	6.
	Осуществить уборку территорий, прилегающих к жилым домам, хозяйственным постройкам, от горючих отходов от мусора с привлечением жильцов жилых домов
	Апрель-май
	Глава сельского поселения

	7.
	Ввести запрет на разведение костров, сжигание порубочных остатков и мусора, сухой травы и бытовых отходов на территориях, прилегающих к жилым домам, иным постройкам
	В период особого противопожарного режима
	Глава сельского поселения

	8.
	Разместить  в населенных пунктах на магазинах и информационных стендах информацию о причинах и последствиях пожаров
	апрель
	Глава сельского поселения

	9.
	Взять под особый контроль лиц, злоупотребляющих спиртные напитки.
	Апрель-май
	Глава сельского поселения

	10.
	Взять на учет инвалидов, престарелых, одиноких граждан
	Апрель-май
	Глава сельского поселения

	11.
	Проводить сходы граждан по пропаганде противопожарных знаний среди населения  и обучения их действиям в случае возникновения пожара
	В течение  всего пожароопасного периода
	Глава сельского поселения

	12.
	Рекомендовать жителям Новоникольского сельского поселения необрабатываемые земельные участки около домов,  опахать шириной более 3-х метров от строений,  в целях предотвращения огня  в случае возникновения пожара
	По мере возможности выезда техники
	Глава сельского поселения